
 

美術・工芸部会 
 

概要 

美術・工芸部会では、例年７月に開催される県青少年美術展、県内５地区で行われる地区高美展（高

校美術展）と、そこで選ばれた選抜作品による岐阜県高等学校総合文化祭（県総文祭） 美術･工芸展を

主要な作品発表の場として活動しています。また、県総文祭用ポスターコンクールにも多数の作品が参

加しています。１２月には今年度制作されたすべての作品の中から次年度全国高等学校総合文化祭（全

国総文祭） 美術･工芸部門の参加作品が選出され、次年度夏の全国大会に参加します。 

高度な技術と表現力で制作された作品、高校生らしい自己の内面と向き合った作品、社会問題・環境

問題等を取り上げた作品など、多様なテーマ、表現方法による作品は、どれも発想豊かで個性にあふれ、

たいへん質の高い作品ばかりで見ごたえがあります。さらに令和７年度は「ぎふ総文」で得られた力を

発揮できるよう頑張ってまいりますので、ご期待頂き会場で情熱のこもった作品をご観覧ください。 

 

令和７年度 年間事業計画 
○岐阜県高等学校総合文化祭 △共催事業 

月 日 事業内容 場  所 

5 中旬  第１回県顧問代表者会議 

県顧問会議 

未定 

未定 

7 
 

5-13 

26-30 

31-8/1 

△県青少年美術展（青年部） 

全国高等学校総合文化祭（香川大会）全国展 

岐阜地区高美展 

岐阜県美術館 

高松市美術館 

岐阜市民会館 

8  1-2 

2-3 

2-3 

８ 

23-24 

東濃地区高美展 

西濃地区高美展 

中濃地区高美展 

県高校総合文化祭ポスターコンクール選考会 

飛騨地区高美展 

瑞浪市中央公民館 

大垣市スイトピアセンター 

可児市文化創造センターａｌａ 

未定 

高山市民文化会館 

10 

 

12 

27 

27 

27-11/3 

県高等学校総合文化祭 総合開会式 

県高等学校総合文化祭 美術・工芸展 準備 

第２回県顧問代表者会議（搬入・展示・審査） 

○県高等学校総合文化祭 美術・工芸展 

不二羽島文化会館 

岐阜県美術館 

岐阜県美術館 

岐阜県美術館 

１２ 12 第３回県顧問代表者会議（全国大会参加作品選考） 未定 

２ 6  第４回県顧問代表者会議 未定 

 


